

**ESTADO DO AMAZONAS  
MUNICÍPIO DE NOVO AIRÃO**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022/SRP – CPL**

No dia 08 de novembro de 2022, no Órgão Gerenciador, são registrados os valores unitários e globais da empresa abaixo identificada, objeto do **Pregão Presencial nº 041/2022**, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ARMARINHO) PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO AIRÃO**, para Prefeitura Municipal de Novo Airão, em relação aos os itens indicados abaixo. As especificações constantes no respectivo processo administrativo, no termo de referência, assim como as propostas de preços e a ata de julgamento, integram esta ata de registro de preços, independentemente de transcrição.

O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, *caput* e § 4º da Lei nº 8.666/93, indicará o local de fornecimento dos itens adjudicados e homologados em favor das empresas vencedoras do certame e as obrigações das partes e demais condições do ajuste. O presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de suas assinaturas

**EMPRESA VENCEDORA: 1) OCEAN CONSULTORIA EMPRESARIAL**, inscrito no CNPJ sob o nº 35.002.582/0001-20, conforme quadro a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
03	AGUA MINERAL EM COPO DE 300 ML	COPO	15.000,00	R\$ 1,04	R\$ 15.525,00
04	APTO PLASTICO	PCT	300,00	R\$ 8,55	R\$ 2.565,00
06	BALAO CORES DIVERSAS TAMANHO Nº 6, PCT COM 50 UNDS	PCT	4.000,00	R\$ 10,35	R\$ 41.400,00
07	BALAO CORES DIVERSAS TAMANHO Nº 9, PCT COM 50 UNDS	PCT	4.000,00	R\$ 16,65	R\$ 66.600,00
08	BALAO CORES DIVERSAS TAMANHO Nº 9, PCT COM 50 UNDS, COM BRILHO	PCT	4.000,00	R\$ 20,70	R\$ 82.800,00
12	BANDEJA ISOPOR B1 - PCT C/ 100 UNDS	PCT	300,00	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00
13	Bandeirinha de festa, pacote com 16 unds	PCT	550,00	R\$ 17,91	R\$ 9.850,50
17	BOLA GRANDE PARA ARVORE DE NATAL, Cores diversas. Diâmetro: 10cm. Fixação: Fio de Nylon. Material: Policarbonato. Tipo: Lisa brilhante.	UND	2.000,00	R\$ 14,31	R\$ 28.620,00
18	BOLA GIGANTE PARA ENFEITE DE NATAL, Cores diversas. Diâmetro: 20cm. Fixação: Fio de Nylon. Material: Policarbonato. Tipo: Lisa brilhante.	UND	350,00	R\$ 35,10	R\$ 12.285,00
20	BOLA DE ISOPOR DIAMETRO 10 CM	UND	600,00	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
21	BOLA DE ISOPOR DIAMETRO 25 CM	UND	190,00	R\$ 42,30	R\$ 8.037,00
23	BOLA DE ISOPOR DIAMETRO 50 CM	UND	120,00	R\$ 177,30	R\$ 21.276,00
24	BOMBOM SABORES DIVERSOS	PCT	1.500,00	R\$ 13,95	R\$ 20.925,00
25	Brinquedo encartelado infantil feminino, registrados no INMETRO - modelo a ser definido	UND	5.000,00	R\$ 20,79	R\$ 103.950,00
26	Brinquedo encartelado infantil masculino, registrados no INMETRO - modelo a ser definido	UND	5.000,00	R\$ 20,79	R\$ 103.950,00
28	COLA SILICONE BASTAO GROSSO	KG	450,00	R\$ 62,10	R\$ 27.945,00
29	COLA SILICONE BASTAO FINO 7,0 MM	KG	450,00	R\$ 62,10	R\$ 27.945,00
31	COLA COM GLITER 35G - DIVERSAS CORES	UNID	500,00	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00
32	COLHER DESCARTAVEL P/ ALMOÇO - PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL, RESISTENTE, BRANCO, NÃO RECICLADO, COM SELO DO IMMETRO EM PACOTE COM 50UN.	PCT	900,00	R\$ 4,32	R\$ 3.888,00
35	ENFEITE NATALINO TIPO ESTRELA, CORES A DEFINIR, TAMANHO 0,70 MTS	UND	220,00	R\$ 14,85	R\$ 3.267,00
37	ENFEITE NATALINO TIPO FLOR VERMELHA	UND	2.100,00	R\$ 7,56	R\$ 15.876,00
39	ENFEITE NATALINO TIPO RAMOS, CORES A DEFINIR	UND	2.100,00	R\$ 6,21	R\$ 13.041,00
40	ENFEITE NATALINO TIPO PINHA	UND	2.500,00	R\$ 4,68	R\$ 11.700,00
41	E.V.A com gliter, pacote contendo 5 unidades cada, com tamanho de cada placa 40x60cm -2mm diversas cores	PCT	1.500,00	R\$ 40,50	R\$ 60.750,00
42	FACA DESCARTAVEL P/ ALMOÇO (GRANDE) - PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL, RESISTENTE, BRANCO, NÃO RECICLADO, COM SELO DO IMMETRO EM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	800,00	R\$ 4,86	R\$ 3.888,00
43	Fita cetim 10mm - 10mm x 10m	ROLO	600,00	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00
45	FITA DUPLA FACE 25MM X 50 MTS COR BRANCA	ROLO	380,00	R\$ 7,38	R\$ 2.804,40
46	Fitilho liso, uso em amarras diversas	Rolo	300,00	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
47	FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: amarela, Comprimento: 58 cm, Largura: 40 cm, Características Adicionais: com bainha	Unid	1.500,00	R\$ 4,68	R\$ 7.020,00
50	GARFO DESCARTAVEL P/ ALMOÇO (GRANDE) - PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL, RESISTENTE, BRANCO, NÃO RECICLADO, COM SELO DO IMMETRO EM PACOTE COM 50UN.	PCT	900,00	R\$ 3,74	R\$ 3.361,50
51	GELADINHO, SABOR SORTIDO	PCT C/ 40 UNDS	900,00	R\$ 10,80	R\$ 9.720,00
54	Kit de higiene pessoal, contendo o seguinte: 01 SABONETE EM BARRA 90GR, 01 CREME DENTAL 70GR, 01 ESCOVA DE DENTE, 01 ALCOOL EM GEL, SHAMPOO 350 ML, CARTÃO PERSONALIZADO, ENSACADOS	KIT	4.000,00	R\$ 53,10	R\$ 212.400,00
56	MACARRÃO DE PISCINA, FLUTUANTE, CORES VARIADAS	UND	1.500,00	R\$ 8,55	R\$ 12.825,00
57	MANGUEIRA LUMINOSA: de LED de aproximadamente 13mm de diâmetro/ dois fios de 220v ou bivolt 127/220v; multiponto 360 permitindo a ampla iluminação, corte da mangueira em metro a metro na cor: diversas cores	MT	800,00	R\$ 18,90	R\$ 15.120,00
58	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA	CX	400,00	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00
59	Massa de modelar 12 cores, 180 grs, não tóxica, não mancha as mãos, não endurece, pode ser reaproveitada, composição: ceras, pigmentos e carga. Deve possuir selo do Inmetro	CX	600,00	R\$ 7,38	R\$ 4.428,00
60	MILHO PARA PIPOCA - FARDO COM 20 KG	FARDO	500,00	R\$ 256,50	R\$ 128.250,00
62	PAPEL CARTOLINA, CORES DIVERSAS	FOLHA	10.000,00	R\$ 1,04	R\$ 10.350,00
64	Papel de seda, cores variadas 480x660mm	FOLHA	2.000,00	R\$ 0,70	R\$ 1.404,00
65	Papel emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 48 cm, largura: 40 cm, cor: variada	embalagem com 10 und	2.000,00	R\$ 26,10	R\$ 52.200,00
66	PAPEL TIPO CARTÃO, BRILHANTE, CORES A DEFINIR	FOLHA	2.000,00	R\$ 1,13	R\$ 2.250,00
67	PAPEL CONTACT em laminado de pvc autoadesivo, protegido, no verso, por papel siliconado, na cor transparente cristal, rolo Plástico auto-adesivo 60 micras 45cm x 2500mm Cristal Contactc. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	500,00	R\$ 70,20	R\$ 35.100,00
69	Papel laminado nas cores prata, dourada, vermelha e verde. Tamanho mínimo 48x60cm.	FOLHA	900,00	R\$ 2,21	R\$ 1.984,50

70	Papel para presente, eventos diversos e cores a serem definido na ordem de fornecimento	FOLHA	6.000,00	RS 2,84	RS 17.010,00
71	Papel tipo fantasia cores variadas	FOLHA	1.000,00	RS 0,88	RS 882,00
72	Papel vergê, gramatura 180g/m2, formato A-4, cores variadas conforme solicitação da Administração. Dimensão aproximada: 210mm x 297mm, admitida tolerância +/- 25%. Produto de 1ª qualidade, pct c/ 50 fls	PACOTE	300,00	RS 32,85	RS 9.855,00
75	Pincel nº4 referência 471 pelo macio pintura em tecido para arte escolar, artesanato, óleo e acrílica. Cercadas pelo de pônei. Cabo curto plástico amarelo. Virola amarelo formato chato.	UND	400,00	RS 5,85	RS 2.340,00
76	Pincel nº8, referência 471, para arte escolar, artesanato, óleo e acrílica. Cercadas pelo de pônei. Cabo curto plástico amarelo. Virola amarelo formato chato	UND	400,00	RS 5,85	RS 2.340,00
77	PIRULITOS, SOBOR SORTIDO	PCT C/ 50 UNDS	1.000,00	RS 15,48	RS 15.480,00
79	LUMINOSO TIPO PISCA-PISCA, MODELO CASCATA, COR DA FIAÇÃO INCOLOR	UND	500,00	RS 26,10	RS 13.050,00
80	PIPOQUINHA DOCE - SABORES DIVERSOS	FARDO	3.000,00	RS 22,41	RS 67.230,00
81	Pistola aplicadora de cola quente fina, com corpo termoplástico, com suporte de apoio retrátil de aço carbono e resistência de PTC, com gatilho longo, para tensão de 110v / 240v com indicação luminosa no botão liga/desliga, potencia de 100 w. Dimensão aproximada: 150mm, para bastões de 11mm e 12mm de diâmetro, admitida tolerância +/- 25%. Produto certificado pelo INMETRO. Produto de 1ª qualidade	Unid.	200,00	RS 18,90	RS 3.780,00
82	Pistola aplicadora de cola quente grossa, com corpo termoplástico, com suporte de apoio retrátil de aço carbono e resistência de PTC, com gatilho longo, para tensão de 110v / 240v com indicação luminosa no botão liga/desliga, potencia de 100 w. Dimensão aproximada: 250mm, para bastões de 9mm de diâmetro, admitida tolerância +/- 25%. Produto certificado pelo INMETRO. Produto de 1ª qualidade	Unid.	150,00	RS 17,10	RS 2.565,00
83	PLASTICO CELOFANE	FOLHA	3.000,00	RS 1,26	RS 3.780,00
84	PLUMANTE PARA ENCHIMENTO DE BONECOS	KG	300,00	RS 37,80	RS 11.340,00
85	PRATO DESCARTÁVEL P/ ALMOÇO Nº21 - PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL NÃO RECICLADO PCT 10UN. BIODEGRADÁVEL. COLORAÇÃO BRANCA.	PCT	900,00	RS 3,74	RS 3.361,50
86	PRATO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA Nº 15 PCT 10UN.	PCT	800,00	RS 1,62	RS 1.296,00
87	PULSEIRAS IDENTIFICADORA PERSONALIZADA, CORES DIVERSAS	UND	18.000,00	RS 0,88	RS 15.876,00
88	Purpurina prata e dourada. Pote com mínimo de 4 gramas	UND	500,00	RS 8,10	RS 4.050,00
90	SACO PIPOCA COR BRANCA	MIL	200,00	RS 41,40	RS 8.280,00
91	SACO MOCHILA PERSONALIZADA COM IMPRESSÃO FRENTE, BALDINHO PERSONALIZADO, MASSINHA DE MODELAR, CORTADORES, PINCEL DE CERDA, TINTA GUACHE, GIZ DE CERA, FOLHAS DE DESENHO PARA COLORIR,.	KIT	1.200,00	RS 37,80	RS 45.360,00
93	T.N.T - DIMENSÕES 1,40 X 50 MTS, CORES DIVERSAS	ROLO	600,00	RS 134,10	RS 80.460,00
94	TECIDO TIPO HELANCA COM 1,20 MTS DE LARGURA, CORES DIVERAS	MT	3.000,00	RS 21,58	RS 64.746,00
95	TECIDO TIPO PELUCIA ALTA, CORES DIVERAS	MT	150,00	RS 46,80	RS 7.020,00
97	TECIDO TIPO FELTRO, CORES DIVERSAS	MT	200,00	RS 23,40	RS 4.680,00
98	TECIDO TIPO VOIL, C/ GLITTER, ESTAMPADO, CORES E ESTAMPA A DEFINIR	MT	1.500,00	RS 21,06	RS 31.590,00
101	Tesoura para corte reto, cabo de polipropileno, com rebite e lâmina em aço inox, garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado. Dimensão aproximada: 213mm de largura, admitida tolerância +/- 25%. Produto de 1ª qualidade	Unid.	300,00	RS 23,40	RS 7.020,00
102	Tesoura de picotar pequena	Unid.	300,00	RS 12,60	RS 3.780,00
104	Tinta guache - cores diversas - 250 ml - caixa c 6 unidade	CX C/ 06 UNDS	500,00	RS 16,11	RS 8.055,00
105	Tinta guache, composição resina vinícula/água/pigmento/cargas e conservante, cor diversas, aplicação pintura a pincel em papel/cartão e cartolina, características adicionais conjunto c/ 06 frascos de 15 ml cada	CX C/ 06 UNDS	350,00	RS 6,03	RS 2.110,50
106	Tinta para maquiagem artística cores variadas	UND	550,00	RS 16,11	RS 8.860,50

**EMPRESA VENCEDORA: 1) M. N. C. A. DA MATA LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 45.296.529/0001-32, conforme quadro a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTADE	V.UNIT	V.TOTAL
01	ABRAÇADEIRA: de nylon, pacote com 100 unidades na cor branca, tamanho de 2,5mm x 150mm.	PCT	500,00	RS 12,51	RS 6.950,00
02	ÁGUA MINERAL EM COPO DE 200 ML	COPO	20.000,00	RS 0,90	RS 20.000,00
05	BALAO CORES DIVERSAS TAMANHO Nº 5, PCT COM 50 UNDS	PCT	4.000,00	RS 12,60	RS 56.000,00
09	BALAO CORES DIVERSAS TAMANHO Nº 16, PCT COM 50 UNDS, COM BRILHO	PCT	1.500,00	RS 20,52	RS 34.200,00
10	BALÃO FESTA GRANDE SURPRESA	UND	300,00	RS 20,70	RS 6.900,00
11	BALAO TIPO BEXIGA C/50	PCT	200,00	RS 27,90	RS 6.200,00
14	Barbante tamanho nº 08	ROLO	650,00	RS 6,28	RS 4.537,00
15	BOLA PEQUENA PARA ARVORE DE NATAL, Cores diversas. Diâmetro: 4cm. Fixação: Fio de Nylon. Material: Policarbonato. Tipo: Lisa brilhante.	UND	4.000,00	RS 3,71	RS 16.480,00
16	BOLA MEDIA PARA ARVORE DE NATAL, Cores diversas. Diâmetro: 8cm. Fixação: Fio de Nylon. Material: Policarbonato. Tipo: Lisa brilhante.	UND	4.000,00	RS 4,91	RS 21.800,00
19	BOLA VINIL TAMANHO GRANDE	UND	850,00	RS 18,00	RS 17.000,00
22	BOLA DE ISOPOR DIAMETRO 40 CM	UND	150,00	RS 111,60	RS 18.600,00
27	CAIXA DE GUARDANAPO 23 X 22 - CX C/ 72 PCTS DE 50 UNDS	CXS	350,00	RS 75,60	RS 29.400,00
30	COLA BRANCA, EMBALAGEM DE 1KG	KG	345,00	RS 24,30	RS 9.315,00
33	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA - PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL, RESISTENTE, BRANCO, NÃO RECICLADO, COM SELO DO IMMETRO EM PACOTE COM 50UN.	PCT	900,00	RS 7,65	RS 7.650,00
34	COPO PLÁSTICO, COR BRANCA, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180 ML, PACOTE COM 100 UNDS	PCT C/ 100 UNDS	4.000,00	RS 5,49	RS 24.400,00
36	ENFEITE NATALINO TIPO FESTÃO ARAMADO, COR VERDE, TAMANHO 2,75 MTS	UND	800,00	RS 112,50	RS 100.000,00
38	ENFEITE NATALINO TIPO GALHÃO DE AZEVINHO, CORES A DEFINIR	UND	2.100,00	RS 21,60	RS 50.400,00
44	FITA DECORATIVA, 50MM X 10 MTS, CORES A DEFINIR	ROLO	800,00	RS 28,80	RS 25.600,00

48	FOLHA ISOPOR 15 MM	UND	600,00	R\$ 19,80	R\$ 13.200,00
49	FOLHA ISOPOR 20 MM	UND	600,00	R\$ 19,35	R\$ 12.900,00
52	GLITTER IRISADO, CORES A DEFINIR	PACOTE C/ 500 GR	150,00	R\$ 50,58	R\$ 8.430,00
53	ILHOS DE ENCAIXE, TAMANHO Nº 28	PCT C/ 25 CONJ	800,00	R\$ 43,11	R\$ 38.320,00
55	Lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho pequeno com 12 cores	Cx	1.200,00	R\$ 9,90	R\$ 13.200,00
61	PAPEL CARTAO A4	UND	500,00	R\$ 1,08	R\$ 600,00
63	Papel crepom, nas medidas 48 x 200cm, cores variadas.	CX C/ 40	500,00	R\$ 54,00	R\$ 30.000,00
68	Papel fotográfico, tipo: brilhante, largura: 210 mm, comprimento: 297 mm, uso: imprimir fotografia digital, características adicionais: de alta definição, para impressora jato tinta, gramatura: 180 g,m2	PCT	600,00	R\$ 31,50	R\$ 21.000,00
73	Papel Oficio A4 c/100 - colorido	PACOTE	900,00	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
74	Papel Oficio A4 c/100 - branco	PACOTE	1.000,00	R\$ 8,10	R\$ 9.000,00
78	LUMINOSO TIPO PISCA-PISCA, 100 LAMPADAS, COR DA FLAÇÃO INCOLOR	UND	700,00	R\$ 22,95	R\$ 17.850,00
89	ROLO FITA CETIM, 20MM, CORES DIVERSAS	ROLO	1.000,00	R\$ 10,89	R\$ 12.100,00
92	SALGADINHOS TIPO MILITOS	FARDO	1.200,00	R\$ 47,70	R\$ 63.600,00
96	TECIDO TIPO PELÚCIA ESPECIAL, CORES DIVERAS	MT	200,00	R\$ 79,20	R\$ 17.600,00
99	TECIDO TIPO JACQUARD VERMELHO COM MEDALHÃO, UTILIZADO EM CORTINÁRIO DE PALCO, LARGURA: 2,80 MTS	MT	300,00	R\$ 43,65	R\$ 14.550,00
100	TECIDO TIPO XADREZ, CORES A DEFINIR	MT	300,00	R\$ 13,59	R\$ 4.530,00
103	Tesoura de picotar grande	Unid.	150,00	R\$ 52,20	R\$ 8.700,00
107	UNO traz uma super novidade , 3 cartas para personalizar e mais 1 carta extra que adiciona uma nova regra ao jogo . Contem 114 unidade de cartas no formato 56mm x 87mm	UND	60,00	R\$ 26,01	R\$ 1.734,00

**CUMPRASE E PUBLIQUE-SE.**

Novo Airão, 08 de novembro de 2022.

**ROBERTO FREDERICO PAES JUNIOR**

Prefeito Municipal de Novo Airão

**Publicado por:**  
Marcio Lisboa Vargas  
**Código Identificador:** 3VATJXJDJ

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 09/11/2022 - Nº 3237. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: <https://diariomunicipalaam.org.br>